Actum et datum Pragae IX. Kal. Decembris a. D. 1344
in domo Fratrum minorum, praesentibus illustribus principibus,
domino Čarolo primogenito, marchione Moraviae, Joanne duce
Karinthiae, filiis ipsius regis, Bolcone Opoliensi, Henrico
Zaganensi ducibus, principibus et vasallis domini regis B.
supradicti, nec non reverendis in Christo fratribus d. Arnesto
sanctae Pragensis ecelesiae archiepiscopo et Joanne episcopo
Misnensi ete., etc.

(A. K. — Arch. 8. Wene. — Griinhagen II. 108. —
Emler IV. 1475.)

241. Joannes rex episcopo et capitulo Wratisla­
viensi in feodum confert bona eorum Grotkow cum
suis pertinentiis.

1344, 23. Novembris.

Nos Johannes d. gr. B. rex, comes L., princeps supremus
Slezianorum et dominus Wratislaviae, recognoscimus et fatemur,
uuod in nostra praesentia constituti venerabilis in Chr. pater,
d. Przedzlaus episcopus Wratislaviensis, ac honorabiles viri
Otto de Donyn et Nicolaus de Panwitz doctor decretorum,
canonici et procuratores capituli W., nobis humiliter suppli­
caverunt, guatenus bona, Grotkow oppidum, districtum, castra,
villas, possessiones, prata, silvas, pascua, dominium, juris­
dictionem, utilitates, proventus cum pertinentiis guibuscungue,
uuae ab ilustri principe, d. Boleslao duce Sleziae et domino
Bregensi, sororio nostro dilecto, libero suorum heredum ad
hoc accedente consensu, emptionis et venditionis titulo inter­
veniente, suis pecuniis compararunt, eis impheodare eosgue
nomine et titulo veri pheodi investire, de regiae majestatis
munificentia dignaremur.

Nos eorum justis annuentes petitionibus ipsos, vid. epis­
copum et praedictos procuratores capituli, vice et nomine
W ecelesiae supradictae, de bonis praedictis nomine veri
pheodi secundum naturam et jus commune pheudi, recepto
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primitus et praestito ab eodem episcopo et procuratoribus
antedictis solito et debito juramento, investivimus et praesen­
tibus investimus, ut ipsl, episcopus et capitulum ac successores
eorum nobis et heredibus nostris, successoribus, regibus Boemiae,
gui pro tempore fuerint, tamguam veris pheodi dominis ratione
bonorum praedictorum constanter et fideliter de cetero pareant
et intendanf.

In cujus

Actum et datum Pragae praesentibus ete. in die S.
Clementis a. DĎ. 1344.

(Griinhagen II. 209. — Emler IV. 1470.)

242. Promissio Preclai ep. Vrat. de litfteris super
Grotkow exhibendis.

1344, 24. Novembris.
List Preclava biskupa Vratislavského, kdež slibuje, že i s kapitolů

Vratislavskú chce dáti list pod velikú pečeti svú králi Janovi českému
na Grotkuov, že je přijímá v manství.

Nos Preczlaus D. gr. episcopus Wratislaviensis, recognos­
cimus tenore praesentium litterarum, nos excellentissimo prin­
cipi, domino nostro, d. Joanni regi B., bona fide promississe
ac promittimus per praesentes, guod guasdam litteras recogni­
tionis nostro majori sigillo munitas, in guibus nos una cum
capitulo nostro Wratislaviensi profitemur oppidum Grotkow
cum ejus districtu ac omnibus juribus et pertinentiis suis
a dicto serenissimo principe, d. rege B., in verum feudum
recepisse, procurabimus sigillo dicti nostri Wratislaviensis
capituli pendenti singulari

In cujus rei

Actum et datum Pragae in domo regia VIIT. Kal.
Decembris a. DĎ. 1344, praesentibus hon. dominis, Johannearchidiacono© Glogoviensi,OttonedeDonin.Ticzconeet
Nicolao dictis de Panowicz, canonicis nostris Wrat., ac aliis
pluribus fide dignis.

(A. K. — Chytil VII. 563. — Griinhagen II. 210. —
Emler VII, 1476.)
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243. Wenceslaus et Ludovicus duces, Legnicenses
domini, promittunt omnes terras suas feudi nomine
recipere velle a Carolo s. t. rege Boemiae.

1345, 30. Julii.

Nos Wenceslaus et Ludovicus fratres, D. gr. duces Slezie,
domini Legnicenses, recognoscimus et ad universorum volumus
notitiam pervenire, guod, gulia per alias nostras certi tenoris
literas profitemur, nos ab excellentissimo principe, domino
nostro carissimo, d. Johanne rege, et a regno Bohemiae terras
nostras et possessiones universas et singulas, guas habemus
ac ex Sucecessione seu devolutione paterna vel alias sub
dominio regis et regni B., guae feudales fuerint, obtinebimus
in futurum, infeudo et iure feudi obtinere, ac ipsius domini
regis et successorum suorum, regum et regni Boemiae, nos
esse merito principes et vasallos: idcirco promittimus in
solidum bona fide, vice et nomine iuramenti, guod ex nunc
ad magnificum principem, d. Karolum, antedicti domini nostri
regis Joannis Boemiae primogenitum, marchionem Moraviae,
avunculum et dominum nostrum carissimum, tanguam ad ipsum
dominum mnostrum carissimum regem, habere respectum in
omnibus et ubilibet debeamus, sibigue et mandatis suis inten­
dere fideliter et parere, praefato guogue domino nostro rege
divina iubente clementia decedente vel ipso In vita guomodo­
libet annuente, terras nostras praedictas ab ipso d. Karolo,
guandocungue voluerit et mandaverit, in feudum perpetuum
Suscipere ac praestare sibi de servando perpetuae fideli­
tatis homagio solitun iuramentum, nec non omnia et sin­
gula, guae in dictis literis continentur, observare fideliter
et adimplere.

In cuius

Actum et datum in castro Pragensi III. Kal. Augusti
a. D. 1345.

(A. K. — Pelzel K, Karl, I. Urk, 167. — Chytil VII. 614, —
Emler IV. 1574.)

— 256 —

244. Ludovicus, dux Slesiae et dominus Legni­
censis, post factam in praesentia Joannis regis divi­
slonem omnium civitatum et bonorum inter se et fratrem
suum Wenceslaum, dominum in Goldberg, omnes terras
suas ab eodem rege et corona regni B. in feudum
suscipit.

1345, 9. Augusti.

List kniežete Ludvika Lehnického, že Lehnicóv přijal pod léno do
krále Jana a jeho budúcích.

Nos Ludovicus D. gr. dux Sleziae et dominus Lignicensis,
recognoscimus tenore praesentium universis, guod, dgula in
praesentia serenissimi principis, domini nostri gratiosi, d. d.
Joannis B. regis et comitis L., et plurimorum principum, nobi­
llum ac aliorum nostrorum fidelium, inter nos ex una, et
ilustrem principem dominum Wenceslaum, ducem Sleziae et
dominum in Goltberg, fratrem nostrum carissimum, parte ex
altera super omnibus civitatibus, castris, oppidis et terris
nostris ad haec pertinentibus, cum eorum honoribus, dominiis,
vasallatibus et universis attinentiis, in guibuscungue rebus
Consistant seu nominibus censeantur, divisio obvenerit, in gua
pro parte nostri sorte civitatem et terram recipimus Ligni­
censem, guam, ut debuimus, ab ipso domino nostro rege pro­
tinus cum omnibus suis honoribus, dominiis, vasallatibus ac
aliis pertinentiis Suis in feudum suscepimus et suscipimus
per praesentes, tanguam a domino nostro natnrali, ab €0,
heredibus et successoribus suis, B. regibus, tenendum,
habendum et per nos possidendum jure feudali, sicut eas
pridem illustrissimus princeps, dominus Boleslaus, pater
noster, dux Šleziae et dominus Bregensis, ac nos, fratres
dicti, cum adhuc essemus indivisi, ab ipso nostro regi dignos­
Cimur tenujsse.

Harum nostrarum testimonio literarum.

Datum Wratislaviae in vigilia S. Laurentii a. D. 1345.

(Arch. S. Wenc. — Griinhagen II. 828. — Emler
IV. 1585.)
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245.Wenceslaus dux Slesiae et dominus in Goldberg
civitates suas a rege Joanne in feudum suscipit.

1345, 9. Augusti.

Nos Wenceslaus D. gr. dux Sleziae et dominus in Goldberg,
recognoscimus tenore praesentium, guod, guia in praesentia
serenissimi principis et domini nostri generosi, d. Joannis regis
B. et comitis L., et plurimorum principum, nobilium et aliorum
nostrorum fidelium inter nos ex una et illustrem principem,
dominum Ludovicum, ducem Šlesiae et dominum in Lignitz,
fratrem nostrum cCarissimum,parte ex altera, super omnibus
civitatibus, castris, oppidis, terris nostris infer nos communibus
cum eorum honoribus, dominiis, vasallatibus et universis atti­
nentiis, in guibuscungue rebus consistant seu nominibus cen­
seantur, divisio intervenerit, in gua pro parte nostrae sortis
civitates Goldperg, Haynow, Lubin et castrum Cocenow rece­
pimus, guae, ut tenebamur, ab ipso domino nostro rege pro­
tinus cum omnibus suis honoribus, dominils, vasallatibus et
aliis pertinentiis suis universis in feudum suscepimus et susci­
pimus per praesentes tanguam a domino nostro naturali, ab
eo, heredibus et successoribus suis universis, regibus Boemlae,
tenendum, habendum et perpetuo possidendum per nos, heredes
et successores nostros jure jeudali, sicut eas pridem illustris
princeps, dominus Boleslaus, dux Sleziae et dominus Bregensis,
pater noster carissimus, et nos, fratresgue dicti, cum adhuc
essemus indivisi, ab 1Ipso domino nostro rege dignoscimur
tenuisse.

Harum

Datum Vratislaviae in vigilia sancti Laurentii a. D. 1345.

(Griinhagen I. 329. — Emler IV. 1586.)

246. Conradus dux Olsnicensis vendit Joanni regi
mediam partem civitatis Gor.

1345, 12. Augusti.

List Kunratuov kniežete Slezského, že králi Janovi zastavuje polovici
panstvie Gora. 1345.

Codex jur. boh. II. 17
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Nos Conradus D. gr. dux Sleziae et dominus Olsnicensis,
recognoscimus pro nobis, heredibus et successoribus nostris
et ad universorum notitiam tenore praesentium volumus per­
venire, guod nos ob meram et evidentem nostram necessi­
tatem, in guam ratione dominiorum incurrimus ex eventu
captivitatis et perditione eguorum et armorum nostrorum
hominum, guae nobis per d. regis Cracoviae homines sunt sllata,
pro solvendis autem damnis dictis et captivis ab eorum capti­
vitate absolvendis, serenissimo principi et domino nostro,
d. Joanni regi B. et comiti L., heredibus et successoribus suis
mediam partem nostrae civitatis Gor et terrae Gorensis et
mediam partem oppidorum nostrorum Stinaviae et Coeben, ac
civitatem nostram Vrowenstatt exnuncintegram, sed post mortem
illustris domini Joannis, ducis Sleziae et domini Gorensis fratris
nostri, tunc mediam, ita guod alia medietas ad illustrem dominum
Henricum ducem Šleziae et dominum Saganensem, patruum
nostrum, devolvatur, guam etiam idem dominus noster rex,
heredes et successores sui sibl extunc restituere et reddere
tenebuntur libere et absgue omni pecuniarum traditione pro V
millibus marcarum polonicalis pagamenti et numeri, cum gua
siguidem pecuniae summa praedictus dominus rex hominibus
nostris praedictis apud nos, ut praemittitur, receptis damnis
ipsorum damna pro parte nostri et pro nobis solvere est
astrictus et guae pro nobis solvit et jam in parte expedivit
et nos absolvit et ulterius usgue ad consummationem summae
praedictae tenebitur expedire, cum omnibus dictarum civitatum
et oppidorum praedictorum dominiis, honoribus, jure patro­
natus ecelesiarum curatarum et non curatarum, vasallatibus,
agris, cultis, nemoribus, silvis, rubetis, pratis, pascuis. aguis
rivis aguarumgue decursibus, venationibus, aucupationibus, pisca­
tionibus, judiciis cum bayliis et potestate judicandi ac aliis
omnibus et singulis earum et eorumdem juribus et pertinentiis,
in guibuscungue rebus consistant seu nominibus appellentur, —
Justo emptionis titulo vendidimus et vendimus per praesentes, per
eum, heredes et successores suos habenda, tenenda et perpetuis
temporibus possidenda ac utifruenda et de ipsis pro ipsorum
voluntate disponendi liberam et omnimodamtradimus potestatem.
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Actasunthaecpraesentibusillustribus| principibus,
dominis Wladislao Buthumensis et Nicolao Oppaviae et Rati­
boriae ducibus, per nos ad praemissa omnia et singula pro
testibus vocatis specialiter et rogatis, guorum sigilla una cum
sigillo nostro in evidens testimonium praemissorum praesen­
tibus sunt appensa.

Nos vero Wlad. et Nicolaus D. gr. duces supradicti recogno­
scimus nos emptioni et venditioni interfuisse supradictis et
nostra sigilla, una cum praedicti domini Conradiducis sigillo,
ad ipsius rogatum, in testimonium omnium pramissorum duximus
appendenda.

Datum Wratislaviae feria sexta ante festum Assumptionis
b. Virginis proxima a. D. 1345.

(A. K. — Grůnhagen I. 165. — Chytil VII. 616. —
Emler IV. 1591.)

247.Medietatis castri Gorper Joannem regem emptio.
1345, 12. Augusti.

List Jana kniežete Stynavského. že Jan český král kúpil polovici
zámku a města Gor po kniežeti Kunratovi Olešnickém.

Joannes D. gr. dux et dominus Stinaviensis, notum
facimus universis, guod guamvis pridem serenissimus princeps
et dominus noster, d. Joannes B. rex ac L. comes, ab illustri
principe duce Conrado Olsnensi, fratre nostro, successionem
sive devolutionem medietatis cas.ri et civitatis Gorav cum toto
districtu, exactionibus, juribus, jurisdictionibus, utilita- tibus et
pertinentiis suis, vasallis, civibus, scultetis, rusticis, feudis, metis
et terris Suiset toto superioritatis dominio,nullo penitus excepto,
vite et rationabiliter emerit, nihilominus a nobis eandem medie­
tatem castri, territoril et appendiorum cum suis pertinentiis, ut
praefertur, in vita nostra justo emptionis titulo pro.mille guin­
gentis marcis gross Prag. dignoscitur comparasse, ete.

Praesentium etc.

Datum Wratislaviae in feria VI. proxima ante festum
Assumpt. b. Mariae virg., anno filii sui 1345.

(A. K. — Grůnhagen I. 166. — Emler IV, 1592.)
17*
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248. Privilegiorum et libertatum episcopatus Vra­
tislaviensis per Joannem regem confirmatio.

1345, 13. Augusti.

In nomine Domini amen. Nos Johannes d: gr. rex B., comes
L., dux Sleziae ac dominus Wratislauiensis, universis et sin­
gulis praesentes literas inspecturis volumus esse notum, guod
animadvertentes perpensius, guod licet omnium plorum operum
Altissimus sit retributor, ea tamen, guae ad divini cultus fiunt
augmentum in remuneraticne apud ipsum sunt praecipua et
priora, ob reverenciam Dei et ss. Johannis B. et Johannis Ev.
Wratislauiensis ecelesiae patronorum, guos speciali devotione
sincerius veneramur, omnia et singula privilegia, gratias, liber­
tates ac indulgentias per guoscungue duces Sleziae et dominos
Wratislaulenses, comites et barones, praedecessores nostros
ibidem, et per nostram regiam majestatem domino episcopo,
capitulo et clero Wratislauiensis ecelesiae concessas et datas
seu concessa et data, ratas et gratas seu rata et grata ha­
bentes, eas et ea, cujuscungue continentiae et tenoris existunt,
recognoscimus, Iinnovamus, approbamus et nichilominus ex
nostra certa scientia praesentibus confirmamus, imo etiam
exnunc de novo de benignitate regia praefatis dom. episcopo
et capitulo, clero et singularibus personis ecelesiae Wratisla­
uiensis, dignitatibus, personatibusgue ejusdem, in omnibus
bonis eorum, villis et allodiis cum Suis pertinentiis, et spe­
cialiter et nominatim in villis episcopi (nomina villarum), meram
plenam et omnimodam in hiis scriptis liberaliter divinae remu­
nerationis ob respectum donamus, largimur et concedimus liber­
tatem, nichil omninonobis nostrisgue heredibus et successoribus
juris, jurisdictionis, census aut servitutis deinceps reservantes.

Praeterea de pietate regia gratiose favemus et conce­
dimus dom. episcopo, capitulo et singularibus personis Wrat.
ecclesiae praedictis et successoribus, gui pro tempore fuerint
eorundem, guod sua allodia in terris nostris sita, pro parte
vel in toto, in villas theutunicali jure locare et exponere, et
e converso villas in allodia redigere aut reducere possint et
valeant, prouť ipsis vel eorum alicui expedire videbitur pro
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suae libito voluntatis, ita tamen, guod, sive villae ex allodiis,
aut allodia ex villis factae seu facta fuerint, plenissima ac
omnimoda, ut praemittitur, perpetue gaudeant libertate.

Insuper episcopo et capitulo memoratis promittimus bona
fide, guod nos et primogenitus noster Karolus, marchio Morauiae,
nostrigue successores et heredes episcopum,capitulum et clerum
Wrat. ecelesiae praefatae, laicos guogne subditos guoscungue
In nostro dominio constitutos et in bonis possessionibusgue
praedictae Wrat. ecelesiae conmorantes nullo unguam tempore
guomodolibet aggravabimus petitionibus pecuniarum, animalium,
annonarum, servitutum, vecturarum, solutionibus, talliis, exacti­
onibus, collectis, angariis, parangariis, guocungue nomine cen­
seantur, aut descensibus vel stationibus ad villas et allodia
episcopi, capituli et ecelesiae praedictorum, sed ipsos et posses­
stones eorum in plenissimis libertatibus conservabimus, tuebimur
ac pro vlribus defendemus.

In guorum

Datum et actum Wrat., in curia nostra, Idus Augusti,
a. D. 1345.

(Stenzel, — Chytil VII. 617.)

249. Infeudatio castri Poděbrad.

1345, 1. Septembris.

Poděbrady. List Hynka z Žlebuov (Slivna), jímž vyznává, že
zámek Poděbrady přijímají v manstvie od krále Jana českého. Dat. 1345.

A. K. — Cod. j. b. II. 3 p. 38. — Emler IV. 1602.)

250. Ludovici marchionis Brandeburgensis ordi­
natio rei monetariae pro marchionatu Brandeburgensi.

1345, 4. Septembris. (Berolini.)

(ArcA. S. Wene.)
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251. Ofttonis, Reinckonis et Nicolai fratrum de
Glubos a Joanne rege castri Carpenstein cum judicio
provinciali seu hereditario in Landek terrae Glad­
censis in feudum susceptio.

1346, 14. Februarii.

List Otuov, Reinczkův a Mikuláše bratří z Glaubicz, že zámek
Karpenstein se vším příslušenstvím králi Janovi a budúcím kralóm českým
pod manstvie dali.

(A. K. — Pelzel Karl IV. I. — Chytil IV. 472 extr. —
Griinhagen II. 172, — Emler IV. 1659.)

252. Clemens VI. papa Joanni regi indulget, ut
guilibet episcopus aut abbas catholicus in ejus atgue
successorum ejus, regum B., praesentia missarum
solemnia in pontificalibus ubicungue, non petita ad hoc
ordinariorum licentia, celebrare possit.